
施設名　新　潟　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 36,783,524

医業未収金 454,082,731

未収金 12,007,652

有価証券 0

医薬品 7,171,912

診療材料 2,447,409

給食用材料 39,819

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 118

その他の流動資産 2,581,734

貸倒引当金 △ 158,899

流動資産合計 514,956,000

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 5,094,371,120

構築物 153,603,323

医療用器械備品 1,597,301,128

その他の器械備品 953,542,635

車両及び船舶 3,180,000

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 0

土地 1,248,636,674

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 5,525,422,326

減損損失累計額 △ 265,553,842

有形固定資産合計 3,259,658,712

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 490,000

無形固定資産合計 490,000

貸　　借　　対　　照　　表

令和5年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 7,924,887

その他の固定資産 0

貸倒引当金 △ 7,924,887

その他の資産合計 0

固定資産合計 3,260,148,712

資産合計 3,775,104,712

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 104,471,062

未払金 123,409,048

未払費用 19,233,318

前受金 0

預り金 4,979,197

従業員預り金 14,865,139

前受収益 0

賞与引当金 102,381,393

その他の流動負債 8,352,824,521

流動負債合計 8,722,163,678

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 10,622,914

退職給付引当金 3,050,792,572

長期前受補助金 2,987,718

その他の固定負債 399,710

固定負債合計 3,064,802,914

負債合計 11,786,966,592

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 △ 8,011,861,880

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△1,494,224,403）

純資産合計 △ 8,011,861,880

負債及び純資産合計 3,775,104,712

金　　　額
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施設名　新潟労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 1,543,802,582

　２室料差額収益 10,923,550

　３外来診療収益 870,852,951

　４保健予防活動収益 17,904,564

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 13,161,057

合計 2,456,644,704

　７保険等査定減 △ 1,407,933 2,455,236,771

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 146,767,698

　　(2)診療材料費 254,128,132

　　(3)医療消耗器具備品費 119,768,980

　　(4)給食用材料費 24,092,230 544,757,040

　２給与費

　　(1)給料 1,506,924,178

　　(2)賞与 169,876,922

　　(3)賞与引当金繰入額 102,223,825

　　(4)退職給付費用 215,207,514

　　(5)法定福利費 232,015,352 2,226,247,791

　３委託費

　　(1)検査委託費 4,389,849

　　(2)給食委託費 8,976,000

　　(3)寝具委託費 3,576,011

　　(4)医事委託費 51,819,000

　　(5)清掃委託費 19,185,540

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 91,007,971 178,954,371

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 195,092,965

　　(2)器機賃借料 14,215,597

　　(3)地代家賃 0

　　(4)修繕費 24,281,176

　　(5)固定資産税等 1,479,700

　　(6)器機保守料 98,320,475

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 426,540 333,816,453

　５研究研修費

　　(1)研究費 6,883,792

損　　益　　計　　算　　書

自　令和４年４月１日　　至　令和５年３月３１日

金　　　額
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　　(2)研修費 218,080 7,101,872

　６経費

　　(1)福利厚生費 598,235

　　(2)旅費交通費 3,753,266

　　(3)職員被服費 2,475,504

　　(4)通信費 3,766,613

　　(5)広告宣伝費 1,426,645

　　(6)消耗品費 16,378,367

　　(7)消耗器具備品費 2,817,559

　　(8)会議費 0

　　(9)水道光熱費 147,836,330

　　(10)保険料 6,062,730

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 917,000

　　(13)租税公課 318,000

　　(14)貸倒引当金繰入額 3,597,395

　　(15)雑費 83,687,492

　　(16)その他の経費 31,041,958 304,677,094 3,595,554,621

医業利益（又は医業損失） △ 1,140,317,850

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 2,207,524

　２運営費補助金収益 31,680,050

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 24,004,970 57,892,544

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 255,986

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 2,350 258,336

経常利益（又は経常損失） △ 1,082,683,642

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 180,502,052

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 231,038,709 411,540,761

当期純利益（又は当期純損失） △ 1,494,224,403
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施設名　新潟労災病院

（単位：円）

金　　　額

2,420,992,239

△ 526,333,951

△ 1,803,063,034

△ 180,751,976

△ 1,665,546,809

804,698,868

0

19,848,373

0

100,000

△ 930,056,290

1,069

△ 255,986

△ 930,311,207

0

0

0

△ 70,650,160

0

0

0

0

0

0

△ 70,650,160

△ 38,216,369

1,345,000,000

△ 312,300,000

994,483,631

△ 6,477,736

43,261,260

36,783,524

0 円

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　令和４年４月１日　　至　令和５年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

法人番号7020005008492


